1

Приложение № 8

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей

в образовательные учреждения, реализующие

образовательную программу дошкольного

образования (детские сады),

расположенные на территории

муниципального образования

Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской

области»

УВЕДОМЛЕНИЕ

о предоставлении альтернативной формы обучения

Регистрационный № ________ от «_____» _______ 20 _____ г.

Уважаемый (ая) ______________________________________________

( фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) ребенка)

Уведомляем Вас о том, что

_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)

не может быть направлен(а) в образовательную организацию

______________________ муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области с

___________________________________________

(дата поступления в образовательную организацию, указанная в заявлении родителя (законного

представителя)

по причине:

________________________________________________________________________

(указать причину отказа в выдаче направления в образовательную организацию)

Вашему ребенку может быть предоставлено место в образовательной организации

_______________________________________________________________________

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области с ________________ , в группе:

_________________________.

Уполномоченное лицо

администрации муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области ________________________

Контактный телефон ________________________________

2

Срок действия альтернативного предложения – 14 календарных дней. При

получении настоящего уведомления Вам необходимо в зависимости от способа

подачи заявления направить лично в администрацию муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, в МФЦ, через

личный кабинет в автоматизированной информационной системе «Электронный

детский сад» (www.obr.lenreg.ru), через Личный кабинет Регионального портала

государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области

(www.gu.lenobl.ru) следующую информацию:

________________________________________________________________

( фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) ребенка)

1. С предложенным альтернативным предложением согласен, прошу выдать

направление в образовательную организацию

__________________________________________

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской

области

2. Прошу изменить дату поступления моего ребенка

_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)

в образовательную организацию

_________________________________________________

(указать новую дату поступления ребенка в образовательную организацию)

Заполните выбранный вариант ответа.

Дата заполнения заявления: _________________

Подпись родителя (законного представителя) _______________

http://www.obr.lenreg.ru/
http://www.gu.lenobl.ru/